[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  19 ноября   2012                                                                                      № 126
ст-ца Канеловская

Об утверждении  муниципальной  программы Канеловского сельского поселения Староминского района «Ремонт подводящего водопровода к поселку Орлово-Кубанский на 2013 год»

В соответствии с  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 марта 2011 года N° 290 "Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы "Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2012-2020 годы"  и с целью снижения потерь воды в системах водоснабжения сельского поселения,   руководствуясь ст.31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить  муниципальную программу Канеловского сельского поселения Староминского района «Ремонт подводящего водопровода к поселку Орлово-Кубанский на 2013 год» (Прилагается).

              2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       специалиста 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Иващенко В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Г.Н.Костенко

Приложение

к постановлению администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района

от 19.11.2012 № 126

П а с п о р т

муниципальной  программы Канеловского сельского поселения Староминского района по ремонту подводящего водопровода к поселку Орлово-Кубанский на 2013 год

	Полное наименование муниципальной адресной программы:
	Муниципальная программа Канеловского сельского поселения Староминского района  «Ремонт подводящего водопровода к поселку Орлово-Кубанский» на 2013 год  (далее –  Программа);

	Основание для разработки  программы:

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от от 28 марта 2011 года N° 290
"Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы "Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края на 2012-2020 годы"

	Разработчик  программы:

	Администрация Канеловского сельского поселения Староминского района;

	Цель  программы:
	 Целью программы является снижение потерь воды в системах водоснабжения сельского поселения, повышение качества питьевой воды и непрерывного снабжения водой жителей поселка Орлово-Кубанский.

	Срок реализации   программы:

	2013 год;

	Объем и источник финансирования   мероприятий
Программы:
	ВСЕГО объем финансирования мероприятий по ремонту водопроводных сетей сельского поселения:
1429455 руб.

в том числе за счет средств:

долевого финансирования бюджета Краснодарского края 1286510 руб.;

бюджета Канеловского  сельского поселения Староминского района:

142945 руб.;

1. Содержание проблемы  и обоснование необходимости ее решения программными методами

Повышение качества питьевой воды поставляемой потребителям в   поселке Орлово-Кубанский,  расположенных на территории Канеловского сельского поселения. снижение потерь воды в системах водоснабжения.

2. Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы Канеловского сельского поселения Староминского района по

 ремонту водопроводных сетей и инженерных сооружений водоснабжения

 на 2013 год.

 (Приложение 1)

3. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Реализация Программы позволит повысить качество питьевой воды поставляемой потребителям в   поселке Орлово-Кубанский, снизить потери воды в системах водоснабжения.

4. Контроль за ходом выполнения Программы

Контроль за ходом исполнения Программы и освоением выделяемых средств осуществляет администрация Канеловского сельского поселения Староминского района.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                       Г.Н.Костенко

Приложение 1

К муниципальной программе

по ремонту водопроводных сетей

и инженерных сооружений водоснабжения,

 расположенных  на территории

Канеловского сельского поселения

    Староминского района

 на 2013 год

 (далее –  Программа)
	Показатели выполнения программы
	Единицы
 измере

ния
	Планируемое выполнение в
результате реализации

программы

	1.Ремонт подводящего водопровода к пос.Орлово-Кубанский
	км
	0,5

	Объем финансирования :
Всего
	руб.
	476485

	В том числе:

	За счет средств бюджета Краснодарского края предусмотренных на долевое финансирование
	руб.
	428837

	За счет средств местного бюджета, предусмотренных на долевое финансирование.
	руб
	47648

	2.Ремонт аварийного участка подводящего водопровода к пос.Орлово-Кубанский
	км
	1,0

	Объем финансирования:
Всего:
	руб
	952970,0

	Вом числе:

	За счет средств бюджета Краснодарского края предусмотренных на долевое финансирование
	руб
	857673,0

	За счет средств местного бюджета, предусмотренных на долевое финансирование
	руб
	95,297

	И Т О Г О общий объем финансирования :
	руб
	1429455,0

	В том числе:

	Краевой бюджет
	руб
	1286510,0

	Местный бюджет
	руб
	142945,0

Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                                         Г.Н.Костенко